
,so 
FSC 

MISTO 

Fsc'c12e031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°139 1 FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 016/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°016/20 
do tipo Menor Preço, objeto: construção de uma quadra poliesportiva para a E.E.F. Ester Dantas de Castro na Localidade do Tijucussu 1, no Mu 
Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 22 de Julho de 2022 às 091100min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 
Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h00min 
e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Jose Edital 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 02/202 
Cujo objeto é a contratação da prestação de serviços especializados de consultoria administrativa em investimentos e sistemas de gestão de ca 
investimentos, para o Fundo de Previdência do regime Próprio de Previdência Social do Município de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licita 
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitada: Matias e Leitão Consultores Associados LTDA, Inabilitadas: 
Francisco Romano da Silva Paula 06867223370, D Sousa Rios ME, Francisco Alisson Zuza do Nascimento 00484664336, Makro Empreendimentos 
EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.cc.gov.bn/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:0011 às 
17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da Educação - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu 
Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 06.07.00 l/2022-SME, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de brinquedos educativos, pedagógicos e recreativos para atender as demandas das Escolas Municipais junto à Secretaria Municipal da 

Educação de Tauá - CE. Início do Acolhimento das Propostas: 07 de julho de 2022, às 17h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 20 de julho de 2022, 
às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 20 de julho de 2022, às 08h00min; Início da Sessão de Disputa de Preços: 20 de julho de 2022, às 09h00min. 
Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://licitacoes.tce. 

ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá - CE, 06 de julho de 2022. Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2022.07.ol.01PE, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a 
contratação de empresa para locação de 01 (um) gerador de energia elétrica, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jijoca 
de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 20 de julho de 2022 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 20 de julho de 2022, 
a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 20 de julho de 2022, a partir das 10h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  
a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, situada á Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara - CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 

06 de julho de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

*** **$ *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico No PE 07/2022-SESA. A Prefeitura Municipal 
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. PE 07/2022 
- SESA, ID n°948666, que tem como objeto a aquisição de teste rápido imunocromatográfico de triagem para detecção qualitativa de antígeno NSI para 
o Vírus da Dengue em amostra de sangue total, humano, soro ou plasma, visando suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá-CE. O 
Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, littps://www.tiangua.ce.gov.br/ou  
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00min do dia 20/07/2022. Abertura das 
Propostas: 20/07/2022 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 141115min dia 20/07/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca 
do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitaçãotiangua.ce.gov.hr. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. 
Prefeitura Municipal de Tianguá, 05 de julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Chamada Pública N° 004/2022-SMAG. Objeto: 
Credenciamento de Leiloeiros Oficiais para a realização de Leilões destinados á alienação de bens móveis da Prefeitura Municipal de Fortim/CE. A Presidente 
da CPL, comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foram declarados Habilitados: Sandra Maria Penha de Araújo; Francisca Graças de 
Oliveira Medeiros; Francisco das Chagas Pereira Junior. Cumprindo as formalidades previstas no edital convoca-se os licitantes declarados Habilitados para 
sessão pública de sorteio entre os leiloeiros habilitados que acontecerá no dia 11/07/2022 às I0h:30min, na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações. A Ata de julgamento encontra-se disponível nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php. Aurelita Martins da 

Silva Lima - Presidente da CPL. Fortim-CE, 06 de Julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase Proposta de Preços Alusiva 
a Tomada de Preço N°. 2022.05. 13. 1, cujo Objeto é a contratação de obras e serviços de engenharia para execução de reforma do complexo esportivo 
municipal, deste município, de responsabilidade da Secretaria de Esporte e Juventude de acordo com o contrato de Repasse N° 886665/2019/MC/CAIXA. 
Conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de BUI, composição de preços unitários, composição de 
encargos sociais, memorial descritivo e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo, dispondo do seguinte resultado: A Empresa: P G Ferreira 
Feliciano Diniz Brasileiro LTDA (P J L Construcoes) - CNPJ N°30.635.870/0001-06, apresentou Menor Valor entre a(s) Concorrente(s) Classificada(s), 
valor global de R$ 237.013,92 (duzentos e trinta e sete mil treze reais e noventa e dois centavos). Tudo conforme Ata de Julgamento, e Mapa Comparativo 
de Preço. A partir desta data fica aberto prazo Recursal Previsto no Art. 109, inciso i, alínea "B", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Baixio - CE, 06 de julho de 2022. Halison Macedo de Mello - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Chamada Pública N°002/2022. A Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chamada 
Pública n°002/2022, cujo objeto é credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens móveis da Prefeiturk 
Municipal de Morrinhos/CE. Os interessados deverão apresentar a documentação a partir do dia 07 de Julho de 2022 de 2° a 6° feira das 8h00min às 
1 1h30min até o dia 18 de Julho de 2022, ás 09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação situada á Rua José Ibiapina Rocha, SIN - Centro - 
Morrinhos - CE. O Edital completo estará á disposição após esta publicação, na sede da Comissão de Licitação, site da Prefeitura Municipal e site do TC 
CE. 06 de Julho de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Anulação. A Comissão de Licitação deste Município torna público a Anulação da 
Tomada de Preços N° 1306.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção e reforma do Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS, no Município de Mucambo/CE, devido a uma ilegalidade na condução do processo, que se realizou no dia 06/07/2022 às 09:00 horas, por razão de 
a Comissão abrir erroneamente 03(três) envelopes contendo proposta de preços, violando assim o sigilo das propostas de preço cometendo um ato ilegal. 
Maiores Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 06 de julho de 2022. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar— Presidente. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna público aos 
interessados que no dia 20/07/2022, ás 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N° 2022.07.07.001-SESA(Secretaria de Saúde), cujo objeto: Registro 
de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios pereciveis, destinado a atender as necessidades da Secretaria e do Hospital e Maternidade Dr. 
Cicero Ferreira Filho no Município, conforme especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira. 



20 
ESTAOLI 00 (A)(A - PKtI-?IUNA Morarçirrer. UC fQJOOAO - AVISO Ut AtatrII UNA Ut PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO FINAL- TOMADA DE PREÇOS P4' 009/2022.TP -O Prrrsiderr:o da Comissão de Udtrções da Prefoduro Munbepat de Russas-CE torra p8bco para conhechncnts dos interessados, queria dia Vinte de Junho do Quis M;l o Verte e Dois (2010612022) foram Abertos os Envelopes de Proposta de Preços da Torrada de Preços N' 00912022-TP, coro Pus 8 Confrataçõo de ern3reade nngenharla espocisrtzoda para execução doe cersiços cIo pavimentação em paroieisppedo co Bao '44rarge. nas Ruas José Moreira de Bossa. Jose Alderãr Bezerra. Dr. lrrãcio SirnOes Filtro. Fernando dezarltp Santiago e Avenida Soion José da Silva, no Mur.lclpto de Russas/CE, de interesse da Secretaria Mursopol de tnfroestrutura e Ser'Içcs Urbanos, das empresas habittadas. SondopostorlormravtC errrumihodoparaan8tse do Botarão Infreostrutura. loro cermoRasultado Pinal a err9rusisVENCEDORA: R P AMORIM SERVIÇOS -ME, inscrita sobCNPJ P4' 41.411.254/0901-80, pelo VALOR GLOBAL do PiO 894270,83 (Seiscentos e Noventa e Quatro má, Oitocentos e Sererrle e Oito Reais o Oitenta e TrOs Centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme ArI. 109,'a' da Lei 8.660/93. Não havendo ir.tvriç2o de recurso o elImite processual dará Prosseguimento em 15 de Julho de 2022-Russas-CE, 06 de Julho da 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da ComlssãoParmanonta do Licitação. 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVtSODE UCITAÇÂO-EDITALDE TOMADADE PREÇOS PPTP22OI8- SENFRA-ADENDON' 01 -Ccerlsda, Pemrterrertie de Lco.ação. Nova Date cio Abertura: 25/07/2022 ás 095 (l-5ar8n0 de Bras0a) OBJETO: Contratação de empresa especiaitzada paro construção de drenagem de águas ptaudals no bakro Vila União - Travessa 13 MaloRua Jota) Reme, no rnxrdcipio de SobroICO. JUSTIFICATIVA., P.etiScaçlto na Plantio OrçacrrrrtAia e data de abertura. INFORMAÇÕES: Sito: tIOJEISipJBAÇ.op& çogçyPç e á Rua Válato de Medeiros. N' 1.250.4' andar. Fone: (88) 3071-1146. Sobrai-CE, 06 de Julho de 2027- A COMISSAO-Kaa'rvs.11na Maclorte Nogueira Barroco-PresIdente da Comissão. 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVlSO DE LiCITAÇÃO-EDITAL DE CONCORR6NCiA PUBLICA INTERNACIONAL P4' CP22009 - SEINFRA- ADENDO N' 01- Comissão Pqçrnsnen dsç8 tn de Uo. Nova Data de Abertura: 11/00/2022 às 096 (Horário cc Braofba). OBJETO: Corctralação de empresa especializada sara execução daccnstnção de drenagem de águas pkrneis no bairro Roedor Parente, no rrarriO70 de SobratiCE JUSTIFICATIVA: RelÃfrcç8o na Plantara Orçamentária e data de abertura INFORMAÇÕES: São: (altlptfllzltnooes.nobrsLce.00rrbc e 8 Rua talrva(v, de Moderou. P4' 1.250. 4' andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobrei-CO, 06 de Julho da 2022. A COMISSÂO-Xarrneiina Mar)orie Naqueles Barroso-Proaldenlo da Comissão. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LiCITAÇÃO - PROCESSO SF0 P4' P19129612022 - ADENDO 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO N' PE22028 - SMS (NOVO BB P4' 947374)- Central de LIdIOÇÕeS. Novo Inicio da Disputa: 20.0712022 às 091v (Horário de OBJETO: Acueaçãode material oecortstruçltocPalsobdavrcarrdu,pwo serviços de mannnlexçde preventiva a corretiva dou unidades de saúda de Sobral, conforma especOicações caamslwrtve no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. ItOFORMAÇOES: São: b.BpJL0jç 08 Rua Vlrialo de Medeiros. P4' 12504' andar. Fone: (88)3677-1157 e 1146. Botarei-CO, 06 de Julho de 2022.O Pregoeiro- Jorge LulzdeSousa ForreiraJúnlor. 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DETANBORlL-AVISO DELICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇO P4' 012/20221TP - O Proxidonte Oficial do Muricipio de Trvrnborlt.CE comunica aos Ortorosaaulon que no prrtedmo dia 25 de Julho da 2022, às 146, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N* 015202Z11P. cujo Objeto é a Execução da reforma tioslmoxarltado da Prefeitura Municipal de Tamboril/CO. O Edital completo estará a dicçosição dos interessadas vos dia úteis ando esta publicação, no Provado Or 0136 8,126. no Endereço da Rua Germiniano Rodvipuos do Fadas, W. Bel no São Pedro, Tamboril, Ceará xv os 0/te: Tamboril-CE, 07 de Juihods2022. 
ESTADO DO CEARA -PREFEITU1tA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DEUCiTAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO P4' 050120221PE - O Progoeiro Oficial do Tarnbo9-CE comunica aos Interessadas que estará obrando Licitação na Modaidado Pregão 80e1rr5iriso 1,1' 05012022/loS, oito Objeto: Aquisição de veículo tipo van para atender as necessidades da Secretaria de. Saúde do Município d* TantboriljCE. Prazo porá Cadastradas Propostas: até o dia 21 ci. Julho de 2022. 8s00MSmin; Data de Abertura e Cbssi15caç1ao dos Propostas: 21 ci. Julho do 2022, Os Ofin: Data da Sessão e Abortara da Disputa de Lances: 21 de Julho de 2022, ás 09h30nrin. Há de ser cornsitivnado o Horário de $raotLa. 0 EdRal completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis opte rola publicação no horário de 080, 8s 146, tu Sede cia Prefeitura e nos Siler tlççoybrl(çc ./ Portal: 54stdLbT000r12fasoro.br. TambarllCE, 07 de Julho de 2022. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE RETiFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO P4' 611/22-PE'FMS - A Prefeitura Municipal de Vm'joto-CIE.no uso de suas atvibui~ toma público que nos avisos publicados da 30 do Junho de 2022, no Jornal Oltrrio Oficial do Estado- DOE. Jornal DiárroOticlai da União-DOU e JORNALO POVO, referente ao Extrato do Contrato do Pregão Etetrmoico P4' 011722-PE-FMS. QdQE$E,LE: NoVater Global de PiO 600.00000 (Seiscentos Mil Reais): LEIA-$5: Pio Valor Global de RS 300.00000 (Trezentos MII ReaIs): e Ot4))E,5E,l,O. Acuisiçlio de 02 fdãas)Ao-bulAriciasSEMI'UTI Opa O desErtadas a Seroutarar de Sardo deste trunicipiO LEI9: Aquisição de Dl (uma) Ambulãrrcia SEMI-JJTi tipo B destinada a Secretaria do Saúde deste Munlctplo. VarjclavCE, 06 de Julho de 2022. João Vedor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 011122-PE-FMS - CONTRATO 04' 20220560 - PARTES: Secretaria de Saúde eGIO TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no VALOR GLOBAL de 10,5 300200,00 (Trezentos Mil Reais), OBJETO: Aquisição do 09 (unta) Ãmbantãrrcia SEMI-UTI tipo E destinada a Secretariado Saúde deste Municiplo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jns o Erivaldo Soaras ,Morara. ASSINA PELA CONTRATADA: Rodrigo Rocinguos Morais. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20v06/2022.VtGÊNCIA:31/I2/2022. 

nnu13ou ,e,n,,umre.u,nrvo d.  oncimento em 01 do Dezembro de 2022, CONTRATANTE,- Secrelarlir de Infrirestrutura. CONTRATADA: K. E SOUSA SOARES CONSTRUCOES. ASSINA PELA CONTRATANTE. Agitou dv Meio Nunca. ASSINA PELA CONTRATADA l<oio Erranorã Sonsa Scoros, Crotoás-CE, OS de Julho de 2022. Agitou de Meto Nuns* -Secretário da InPraestrutura 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO EI2TRÕNiCOSRP (4'PMF-080722/PEOI-OPreçoeirc 0555 dtrMunktlpiode Ftec/me)rnnlra. CO torna pdotevs pata Ccntrrtcotsento dos irúeressadoo que reaizará o Pregão Eiotdnico supra, cujo Objelo 60 Registro de Preços paro Futura e Eventual Aquisição de urnas mortuária e serviços de translades fúrrebre para atender as necasstnlades da Secretaria do Trabalho a Asslstõncia Social do Maulcipio da FrochelrlutralCE. Entrega das Propostas: a partir do dia 08 de Julho de 2022. Abertura das Propostas e Fase do Lances: do 20 de Julho de 2022, às 146, no Sito: O Editai poderá ser adquel/o juorlao CPL aluada na Rira Joaçam Pereira, tu' 855, Centro, FreclrelrirrhiuiCE, nos das úteis, das Eh às 126 e tambãrrr no SItio: frtoJiaraw.rrrn ce cxv bç!icltvrcrco. 8ened0oLxcslr,oio Biqueira LoirOs-Pregoeiro. 
ESTADO DO CEARÁ-PREFETIURAMUPOCIPAL DE GENERAL SAMPAIO-AVlSODELlCITAÇÃO-TOMADA DE PREÇO 14' 2022.07.04.9ITP -ACcrnvlssão de Licitação torna pública para corvlrochrreoto dos interessados que no prdnirvxn dia 25 de Julho do 2022, às 10h, estará abrindo processo na Modalidade Tomada de Preço sob N* 2022.07,04.01TP, cujo Otetoé a Contratação para exacuçãodos aerolços de re(onnrà • ampllaçSns do CerrtroAdrelnlsãrativo era Murniclplode General Sarnpolo-CE. Na Sara daCoarisitãode Licitação. situada na JooêSeveiirro Filho, N* 257, Centro, General Sarrrpso-CE. InfonoraçOes: gç(5o,çaoomait,osrr. General Sampalo-CE, 06 de Julho de 2022. Antonio Jardei Alvos Ramos- Presidente da CPL. 
ESTADO DO COARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS P4' 0122022TPINF0tA - OBJETO: Contratação de empresa para execução tia 05 (cinco) eroo Letr nas estradas cia Cidade, Praça de tracoma e Parque Turístico da Bica de lpil-Ce. rnfnmva aos Interessados oADIAMENTO da Sessàs que seria realizada rns dia 07deJulIrode2O22,ás0913 vendo da Ccndssãs de Licitação. Praça Abto Otorrino, W. Centro, Içar-CO, para o dia 19 da Julho de 2022. ás 106, por ova/os de oportunidade e ccrnnrerú/,ncla. Edital, Anexo, Aditivo e denteis lrrfornnirçden ria sair, da Corrinlesão de Licitação, localizada na Praça ASSo Martins, SiM', Centre, (ou-CO. Portal de Licitações do TCE-CE. Ipu-CE,06de JuIhode2022. Bruno Emanuel Fersandes-PmldentedaC.PL 
ESTADO DO CEARA -PREFETTURA MUNICIPAL DE IPtI -AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO - CONCORRSNCIA PUBLICA P4' 0112022CPlNFRA-ACortncv3ão de ticilsçâoca Prefeitura Municipal de Ipur-CE toma público que no d OS de Julho de2022,ás 10h, na Selada Comissão de Licitação, 6ca1zada no PraçaASltroMertmo. SitO°. Certro, Ipu-CE. realizará SrrssiloparaAban.ra dos Ennelotseeccnlerrdoa Documentação de Hablitsç7u0 das Empresas; participantes na Cmrcotrérrcia Pública 14' 0112022CPlNFRrb, que Iam corno OBJETO a Corrlralaçõo do empresa para executara recuooraçáodo estradasviclna'o noMuaniripio(to Iça -CO. Ipu-CE,06 de Julho de 2022. ErunoEmanuol Fervvaridos -Presidente da Comissão de Licitação. 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS - TOMADA DE PREÇOS N' 00720ZZTPINFRA - OBJETO: Contratação de empresa pana exarraitar ri construção de praças nas localidades de Alegria, Morada Nos, Olho D'água dos Fecundos e Olho 0agrárlra no, Klunlcipio de Ipu. -EMPRESAS COM PROPOSTA CLASSIFICADA- 1- Ramllos Construções E/reli - 1'  Colocada ruo Valer de RS 37035064 ifrezeelco e Setenta Mii, Trezentos e Cinquenta Reais o Sessenta e Quatro Centavos): EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFiCADAS: 1 - RSM Pessoal Errei; 2 -Açdu Corvitircio, Serviços o Cunstnaçõot Endi - ME; 3-VIU Constituições e Serviços Orou - EPi°; 4-01 Cerr6tnuçfes e Serviços Eiroli- EPP.AA1a da Julqar'nenlodae PEçostaO da Preços está disponível na sala da Comissão de Licitação. A Comissão. Ipu-CE, 06 de Julho da 2022, Bruno EaianuelFqrnandet-Preaidonta. . . . . - V. j - 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEIfURA MUNICiPAL DE IRACEMA- COMUP8CAÇÃO DERÉCIJRSO-TOMADADE PREÇOS M'TP-011'2022-DBJETO: Corntrataçsàode abraso sã~ de órvpenlra.-la pata a execução da paolrnenlação em paralelepípedo do Pátio da Igreja, coce acesso á Escola Francisca FlorGecicr Guerra eu Vnjoàv, localizada no Sito Foz, Zona Rural, de responsabilidade da Secretaria de lntrasstrulera e Maio Azsrbrerdo do Murucipio do traceera. A Comissão da ticOação comunica aos istotsssadoú que a ervrprepa CLEZJNALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, CNPJ Pá' 22.575.852/0001-97. I7jT(5P,5 recurso relativo a fase de Irabiilaçao, e, que, lisa aberto prazo pata a ars2entação dasconlrsrrrazOea eotrformoAt 109, §3daLoi8,688/tl3. ACornissão. 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITAÇÃO- EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N'02212022 (Pl'948.495 NO LICITAÇÕES-E DO EB) - Catas o toráttos(Hrura do Brcsttio) Inicio do acolhimento: 0807/2022, 0861 Fim de o001h1nrrer4o e abertura das Propostas: 20/07/2022, 8h; Início ria Disputa: 20/0712022. Au 8:300. OBJETO: Aquisição de equipamentos de energia solar loWaoitalca destinados a implantação em 9011505 equipamentos púbbcon VALOR 00 EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Pmfcitr,ro Mr)nbcipat, Aro Prefeitura Oxido Osterno. em. Térreo. Cercbss E-mail: lbracaomarca@gmal.cxen.  Manto-CO. 05/07/2022 - Alas Rios :Silveira. Soc. de Infraestrutura. - 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - COMUNICADO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS l4'2240301/2022- OBJETO: Marcara data e hora para abertura das Pccpostas ris Praças da lotação de Contratação de empresa especializada nos serviços da assessoria e consultaria no Controle Inferno, da acordo coro o Projeto Básico constante no Meus 1 deste Eâ9al. DATA e HORA: 08:07!2022, às 086. INFORMAÇÕES: Prefeiura Municipal. As. Prefeitura Oxido Oslemo. s/n. Térreo. Centro. Eunrail:scinicuornarcoigqnras.corrr, Marco-CE. 04107/2022 -Gerson Carneiro AragSo-Presidente da Comissão Permanente da Licitação. 

WWW.OPOVO.COM.OR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ. 7 00 JULHO 06 7027 

Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 
às 16:00 horas), e poderão ser sollctodao através do telefone (85) 3521-5165. Maracanarà/CE, 
05 dejuiho d62022. Âpregcscira. 
Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Maracanaü - Aviso ci. Convocação para Assinatura da Atada Registro de Preços do Pregão EletrônIco P4' 14.02012022.APregoeira de ?ularocarsaúamparada na Lei de Licitações  nos termos doitem 11, subitons 11.2.1. 11.22e 11 -2.3 do edital, convoca as empresas: Portal DIstribuidora Importação e Expoc'taçõo de Medicamentos LTDA, Prohospital Comércio Holanda LIDA, Suporfio Comércio de Produtos Médicos e Hospltalares LIDA, Forlalmed Equipamentos Hospitalares LTOA, Maturel Distribuidora de Medicamentos EIRELI EPP. D&VComercio de Material HospiLalarLTOA-ME. CMF Distribuidora de Medicamentos EIREU, e MSB Comércio e Reçeosentações LTOA EPP, através de seus representantes legais, a se fazerem presentes na Comissão de Pregão n' 02 da Prefeitura de Maracanarã/CE, situada é Av. 11,00 150 - Centro Administrativa, Conj. Jorebsatl 1, até o dia 14 do (vOto de 2022, eta horárIo de 08:00 às 18:00 haras, para assinatura da Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão 0latrínrrlcon5 14.020/2022, cs4oateto é  Registrado Preços tendo corno objeto a aquisição oe malertals rrnédoos diversos (agulhas e outros) para serem utilizados por todas os equipamentos da SecretarIa Municipal de Saúde, sob o controle da Central do Abastecimento Famtacôuticoedo Hospital Municipal Or. João Eliulo de Holanda, de interesse da SESNFMS/Mm. Central e HMJEH do Município de Maracanará.CE tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante dosãoexcmdo Edital. APregoelra. 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Maracartaú -Aviso de Ucltoçáo-PregSo Eletrônico P4 14.035/2022. Objeto: Registra de Preços visando o aquisição garis diversos (bomba de 'efusão e bomba de infusão de seringa), de interesse da Secretaria de SautidelPundo Municipal de Saúde-Hospital Municipal Dr. João E/isto ris Holanda - MnracanautilCE, Sido conforme especrticações constantes no termo do re(eróncla constante das Anexos do Edital. A Pregoeira de Maracuorcauh-CE, torna públcopara conhecimento dos interessados quoaté às 09:00 horas (horáriodo Brasília) do dia 21 de julho de 2022, receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrõrrico wcsw.tll.orgbf Acesso ldenlil'ccado no linlu - licitações públicas'. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 21 de)u160c1e2022.ás 10:00 horas (hcxánodeBraoilla)eo inicio da ~o de Disputa de Lances ocorrrer'áa partir das 11:30 horas do dia 25de ju810d02022.Oedltal ~à ser obtido no endereço delrõrlos acamo mencionada. Quaisquer inlorntaç0es serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (083)0 às 16:010 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. ÁPregoetra. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauritl - Aviso do Adendo ao Edital. O 
Prdgoeiro do Município de Mauriti, na uso do suas alrbuiçuãns legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, Adendo se Edital ria modalidade Pregão Eletrórllco N' 
2022.06.22.02/PE/SRP, cujo objéto: Registro de Preços para Fritura e Eturõntual Aquisiçãodo 
Baú Literário, para Creche (Educação Infantil). Fundamental 1 o II, por intermédio da 
Secretaria ci. Educação do MunicípIo de MaunWCE. MotIvo: alteração no Item 03 do anexo 1 
do Termo de Referõncia. Em atendénento ao Au 21, § 4', da Lei n'8.666193, fica alterada o 
data de inicio do cadastramonto das ;impostas para o dia 07/07/2022. o prazo para abertura 
das propostao para o dia 21/07/202280 14h00m1n, e  prazo para inicio da sessão de disputa 
de preços paro o dia 21/0712022 às 14h30mirr. O Meado encontra-se a disposição doe 
interessados na sede da CPL. no sitio hltp://municipiaa.tce.ce.gov.brllicitacoes, 
www.maurili.gov.br  e www;blicompras.com. MauritllCEr 05 de Julho de 2022.Jos01WilUan 
Cruz Flguelrõdo' Pregoeiro.  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ci. Morada Nova - Aviso de Licitação - 
Modalidade: Tomada de Preços N.1 TP-01812022-SEINFR& Objeto: contratação da obras e serviços de engenharia para a executar pavimentação em paraletepipedo da Rua AntOnio Pereira da SiNa, na Localidade de Patos, Zona Rural, deste Município, de Responsabilidade da Secretaria de InfraeatruIura, conforme caderno de encargos, planilhas do orçamento, cronograma tísico financeiro, memorial de cálculo, composição de BD.I, composição de praços 
unitários, composição. de encargos sociais, memorial descritivo, especificaçÕes tétricas, relatório biográfico, projetas (peças gr8ticas) e Anolação de Responsabilidade Técnica -ART em anexe. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime do Execução: indireta. acomisalo de licitação comunica aos Interessados que até o dia 25 de julho de 2022, às 08:00 horas, na saia da comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para alicilação do objeto acima citado. ÁComissão, - - 
Latada do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhas- Chamada Púbjlca 04' 002/2022. A 
ComlssãoPem'casente de Licitação, verti reaizar Chamada Pública n°002/2022. cu$o objeto é 
crederrciamento do leiloeiros oficiais para a realizaçSodé leIlões desãnadori à alienação de bens 
~eis da Prefeitura Municipal de Mortlnhos/CE. Os Interessados deverão apresentar a 
documontaçãoa por'Jrdodia 07 de Jultrodo 2022 de 24 a 6 foirtodos 8h00m1n55 llhãdrninatúodia 
18 de Julho de 2022, és 09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação situada à Ruo 
José Ibiapina Rocha. S/M - Ceniro- Mon nhos- CO. O Edital completo estará à dlsposiç5o5p6s 
esta publicação, na sede da Comissõerde llcliação. sue da Prefeitura Municipal a silo do TCEICE, 

deJulhode2O22.Jorga Luizda Rocha- Presldentoda Comissão Permanente da Ucltaç3o. 

çacvçauç4nr!rr ; 

k 


